«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2012 года

                                                  №  2
О внесении изменений в Положение

о порядке организации и осуществления

территориального общественного самоуправления,

условиях и порядке выделения необходимых

средств из местного бюджета

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 30 ноября 2011 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Югорска

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условиях и порядке выделения необходимых средств из местного бюджета, утвержденное решением Думы города Югорска от 10.03.2011 № 31 следующие изменения:

1.1. В разделе III «Порядок образования и деятельности органов территориального общественного самоуправления»:
1.1.1. Абзац 1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

1.1.2. Абзац 1 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

            Р.З. Салахов

«31» января 2012 года
   (дата подписания)